366202, Чеченская Республика                                                               366202, Нохчийн Республика,Гуьмсан
г. Гудермес, ул. Школьная,9                                                                                муниципальни к1ошт,
email     school_3.gudermes@mail.ru                                                            Гуьмса Г1ала, Школьная,9
тел.  8(963)- 700 -59- 99                                                                             email:    school_3.gudermes@mail.ru

Приказ

от «13» 09. 2023 г.                                                                                      № 68

О проведении школьного этапа Всероссийской
предметной олимпиады школьников
«Олимпиада- 2023».

 В соответствии с Порядком провидения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 18 ноября 2013года №1252 (далее-Порядок), приказа Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 04.09.2020 года №938-п  «О провидении регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников «Олимпиада -2023» и в целях выявления творческих
способностей обучающихся, развития интереса к научной деятельности, создания
необходимых условий для поддержки одаренных детей.

                                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Всероссийскую предметную олимпиаду школьников
(далее «Олимпиада -2023»)  по 12 предметам: чеченскому языку, чеченской литературе,
русскому языку, русской литературе, истории, обществознанию, географии, физической
культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ),английскому
языку,французскому языку, технологии, для обучающихся 4-11 классов по вышеназванным
предметам
с 18 сентября по 26 октября 2023г. по олимпиадным заданиям школьного этапа,
разработанными предметно – методической комиссией МУ «Управление образования
Гудермесского муниципального района».
По 5 предметам: математика,информатика,химия,биология и физика с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы» образовательного центра «Сириус» в
информационно-телекоммуникационной сети Интеренет:

Ёё
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГУДЕРМЕССКАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНИ
БЮДЖЕТАН

ЮКЪАРАДЕШАРАН
ХЬУКМАТ

«ГУЬМСЕРА Г1АЛИН ИШКОЛ
№3»

НОХЧИЙН  РЕСПУБЛИКАН

mailto:school_3.gudermes@mail.ru
mailto:imran84@mail.ru

п/п Предмет  Дата Класс
1 Русская литература 18 сентября 5-11
2 Русский язык   19 сентября 4-11
3 Обществознание 20 сентября 7-11
4 История 21 сентября 5-11
5 Английский язык 27,28 сентября 5-11
6 Французский язык 29 сентября 7-11
7 География 6 октября 5-11
8 Физическая культура   11,12 октября 5-11
9 Чеченский язык 13 октября 5-11
10 Чеченская литература 16 октября 5-11
11 ОБЖ 19,20 октября 7-11
12 Технология 25,26 октября 7-11

  В рамках соглашения с Образовательным фондом «Танлант и успех» провести
школьный этап Всероссийской олимпиады по
предметам:атематика,информатика,химия,биология,астрономия, и физика с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы» образовательного центра «Сириус»
в информационно-телекоммуникационной сети Интеренет:

п/п Предмет Дата Класс
1 Физика  26 сентября 7-11
2 Химия 3 октября 5-11
3 Биология 10 октября 7-11
5 Математика 17 октября 4-6
 Математика 18 октября 7-11
6 Информатика и ИКТ 24 октября 5-11

    2. Для организационно-методического обеспечения подготовки и провидения
«Олимпиады-2023» утвердить организационный комитет (далее Оргкомитет) в следующем
составе:

        Бантаев А.А. – зам.директора по НМР , председатель;
        Юсупова М.Б.– зам. дир по УР, зам.председателя;
        Абуев Ю.Л.- зам по ИКТ, ответственный за тех.сопровождение;
        Индербиева М.С.– член оргкомитета;
        Нохаева П.- член оргкомитета;
        Ибрагимова Д.Т-А.- член оргкамитета;
        Мустапаева З.С.-член оргкомитета;
        Цабаева Т.Р.-член оргакмитета;

3.Оргкомитету «Олимпиада -2023» поручить:
- Определить состав предметных жюри для проведения олимпиадных испытаний и проверке
заданий по предметам школьного этапа.
4. Рекомендовать оргкомитету:
-обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с
порядком проведения олимпиады;
-обеспечить тиражирования заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады по
предметам и конфиденциальность данной информации;

-утвердить и опубликовать на официальном сайте школы в сети «Интернет» результаты
школьного этапа олимпиады по каждому предмету, по которому проводится олимпиада;
- осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия
обучающихся поощрительными грамотами;
-обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
проведения школьного этапа олимпиады;
 - представить в МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»
аналитические отчеты о результатах школьного этапа олимпиады, заявку на участие
победителей школьного этапа олимпиады на муниципальный этап олимпиады, данные о
педагогических работниках, подготовивших победителей и призеров олимпиады, по
каждому предмету отдельно.
6. Оргкомитету «Олимпиада-2023» в срок до 18.09.2023г. провести работу по подготовке
помещений, приобретению школьно-письменных принадлежностей.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Бантаева А.А.

  Директор:    _______________    З.Х.Мадаева

               С приказом ознакомлены:                     Бантаев А.А.   _________

                                                  Юсупова М.Б. ____________

                                           Абуев Ю.Л.    _________

                                                  Индербиева М.С. _________

                                                         Мустапаева З.С.    ____________

                                                         Ибрагимова Д. Т-А.   _________

                                           Нохаева П.А. _________

                                              Цабаева Т.Р. ___________

		2023-10-16T17:25:42+0300
	Мадаева Зита Хамидовна